
                                             
                                         R  O  M  Â  N  I  A 
                                               J U D E Ţ U L  S Ă L A J 
                                          ORAŞUL  ŞIMLEU  SILVANIEI 
                                                 CONSILIUL  LOCAL 
                       

 
 

                                                                             HOTĂRÂREA Nr.33 
      din 30.06.2013 

privind acordul de principiu pentru încheierea parteneriatului între Instituţia Prefectului –Judeţului Sălaj şi 
Oraşul Şimleu Silvaniei în vederea implementării proiectului „e-SĂLAJ - Administraţie modernă în slujba 

cetăţeanului”  
  
 

Consiliul Local al oraşului Şimleu Silvaniei,judeţul Sălaj, întrunit în şedinţă publică ordinară în data de 
30.06.2013; 

Având în vedere: 
- Expunerea de motive nr.7168/2013 a Primarului oraşului Şimleu Silvaniei privind oportunitatea aplicaţiei de 

finanţare pentru proiectul „e-SĂLAJ - Administraţie modernă în slujba cetăţeanului”; 
- Raportul de specialitate nr.7169/2013 al Secretarului oraşului Şimleu Silvaniei; 
- Avizul Comisiei pentru programe de dezvoltare economico-socială, buget, finanţe, servicii, comerţ şi 

agricultură a Consiliului Local; 
- prevederile art.4 şi 6 din Legea nr.52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia publică; 

În conformitate cu prevederile art. 36 alin.(1), alin.(2)  lit. „b” şi „d”, alin. (4) lit. „d”, din Legea administraţiei 
publice locale nr.215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul art. 45 alin.(1), alin.(2) lit.„d” din Legea administraţiei publice locale nr.215/2001, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare; 
 

                                                                      HOTĂRĂŞTE: 
 
Art.1.Se dă acordul de principiu pentru parteneriatul între Instituţia Prefectului –Judeţului Sălaj şi ORAŞUL 

ŞIMLEU SILVANIEI în vederea implementării proiectului „e-SĂLAJ - Administraţie modernă în slujba 
cetăţeanului”, prin Programul Operaţional Sectorial Creşterea Competitivităţii economice, Axa III „Tehnologia 
Informaţiei şi Comunicaţiilor pentru sectoarele privat şi public”, Domeniul Major de Intervenţie 2 „Dezvoltarea şi 
creşterea eficienţei serviciilor publice electronice”, Operaţiunea 1 „Susţinerea implementării de soluţii de e-
guvernare şi asigurarea conexiunii la broadband, acolo unde este necesar”.  

Solicitantul finanţării este Instituţia Prefectului – Judeţului Sălaj  ca beneficiar, în  parteneriat cu  unităţile 
administrativ-teritoriale şi serviciile publice deconcentrate. 

Art.2.Se împuterniceste Primarul oraşului Şimleu Silvaniei, dl. SEPTIMIU-CĂTĂLIN ŢURCAŞ, să semneze  
parteneriatul între Instituţia Prefectului–Judeţului Sălaj  şi   ORAŞUL ŞIMLEU SILVANIEI. 
 Art.3.Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Primarul oraşului Şimleu Silvaniei. 
            Art.4.Prezenta hotărâre se afişează şi se comunică cu : 

- Prefectul Judeţului Sălaj; 
- Primarul oraşului Şimleu Silvaniei; 
- Direcţia Managementul Proiectelor şi Dezvoltare Regională; 
- Direcţia Economică; 
- Dosar hotărâri. 

 
 

          PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                           CONTRASEMNEAZĂ, 
                CRIŞAN TEODOR                                                                 SECRETARUL ORAŞULUI,  
                                 ELENA-MARIA MOCAN                                         


